
Contacto

Teléfono 971224204
Fax 971224250
Correo Electrónico administrador.mallorca@dgip.mir.es

Dirección Postal

Ctra. Soller nº 1
(07120) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201900000051
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2019 a
las 12:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Penitenciario de Mallorca
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xJyedXkgLKA%3D

Objeto del Contrato: suministro de productos líquidos para la limpieza del centro, lavandería y
tratamiento de aguas

Valor estimado del contrato 28.840,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.897,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.840,5 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2019 durante 1 Año(s)

Observaciones: máximo un año o hasta el suministro total de los productos ofertados

Lugar de ejecución
Centro penitenciario de Mallorca
Condiciones de 8:30 a 13:30 horas en días laborables
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

carretera de Soller nº 1
(07120) Palma de Mallorca España

cumple con los requisitos exigidos

Adjudicado

Adjudicatario

SILLERO E HIJOS S.L.
NIF B57783607

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xJyedXkgLKA%3D


Lugar

Centro penitenciario de mallorca

Dirección Postal

carretera de Soller nº 1
(07120) Palma de Mallorca España

apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2019 a las 10:00 horas
apertura sobre unico

Precio de la oferta más baja 25.618,74 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.618,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.998,68 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación única oferta presentada y cumpliendo los requisitos requeridos
Fecha del Acuerdo 26/07/2019
Plazo de Formalización Del 29/07/2019 al 09/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2019 a las 10:00
Observaciones: únicamente se admite presentación de ofertas electrónicas a través de la plataforma de contratacion en
sobre único

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

importe
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 90Cantidad Máxima 

tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K4097km8DuPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004366990 |  2019-924515 | Mon, 26 Aug 2019 12:23:13:547 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9547211740582558208373712470637539019 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K4097km8DuPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

